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En una hermosa mafnana roqueperense y como parte de los festejos del 99°
aniversario de Roque Pérez, se disputd "La carrera de Miguel", con la particion
mas de 200 atletas, récord para esta ciudad.

A las 10:15 hs. dio inicio entonces, frente al palacio municipal, esta prueba
atlética que organizé la Direccion de Deporte de la Municipalidad de Roque Pérez
y que contd con el auspicio de la Secretaria de Deportes de la provincia de
Buenos Aires.

Se disputaron dos distancias, una correcaminata de 3 km. (una vuelta) y una
competitiva de 8 km. (dos vueltas).

Con inscripciones totalmente gratuitas, se entregaron remeras alusivas a todos
los inscriptos, ademas de los premios a las categorias designadas, siendo parte
de la ceremonia de las premiaciones el Subsecretario de Deportes de la provincia
de Buenos Aires Juan Manuel Lopez Gémez, la Directora provincial de Salud y
Capacitacion Deportiva Lic. Paula Crocitto, el Intendente de Roque Pérez Juan
Carlos Gasparini, la Secretaria de Coordinacion y Gestidn Graciana Uruslepo, el
Director de Deporte del municipio Fernando Forastieri, y demas funcionarios y
colaboradores municipales.

Ademas estuvo presente en el homenaje entregando menciones y premios, Elvira
Sanchez, hermana del atleta y militante Miguel Sanchez, desaparecido en la
ultima dictadura militar.

Con este evento atlético, que surgio en las calles de Roma y desde hace 10 afnos
se realiza en nuestro pais, se intenta mantener viva la memoria de los miles de
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detenidos desaparecidos que lucharon por una sociedad mas justa y generar una

conciencia social de lo que significo el terrorismo de Estado en nuestro pais.

Clasificaciones:

Damas 8 km.
Puesto Nombre y apellido
1 Teresa Borges
2° Mariana Mendiburu
3¢ Alejandra Pilari
4° Leticia Reina
5¢ Mirta Dominguez

Caballeros 8 km.

Puesto Nombre y apellido
€ Ezequiel Zucconi

2° Miguel Guerra

3¢ Alejandro Toruzzi

4° Matias Vivas

5¢ Marcelo Silvert

Damas 3 km.

Puesto Nombre y apellido

1° Georgina Galvez

20 Karina Quiréz

3° Maria I. Ardiles

4° Graciela Rodriguez

5¢ Magdalena Orella

Localidad
Roque Pérez
Lobos

Las Flores
Roque Pérez
Canuelas

Localidad
Cazén

25 de Mayo
General Alvear
Saladillo
Roque Pérez

Localidad
Roque Pérez
Carlos Beguerie
Roque Pérez
Roque Pérez
Roque Pérez

Tiempo
36:26
37:49
39:54
40:17
40:22

Tiempo
27:31
28:52
28:56
29:01
30:42

Tiempo
18:17
21:07
22:00
22:01
22:05
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Caballeros 3 km.

Puesto Nombre y apellido Localidad Tiempo
1° Hugo Melo Roque Pérez 14:12
2° Franco Lopardo 25 de Mayo 14:22
3¢ Osvaldo Tobal Isidro Casanova 15:19
4° Giovanni Marelli Roque Pérez 15:33
5¢ Sergio Holze Roque Pérez 15:43

La Direccion de Deporte agradece a todos los que colaboraron en su realizacion
y a los clubes por la convocatoria de participantes.
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